



PERÚ

Ministerio  
de Agricultura y Riego



## HOJA DE VIDA

### REYNALDO FERNÁNDEZ CAMPOS

Licenciado en Ciencias de la Comunicación y egresado de la Maestría de Población, Comunicación y Desarrollo Sustentable de la Universidad de San Martín de Porres. Cuenta con más de 9 años de experiencia profesional en instituciones del sector público tales como el Instituto Nacional de Innovación Agraria (INIA), el Seguro Integral de Salud (SIS) y el Programa Nacional de Saneamiento Rural (PNSR). Se ha desempeñado como consultor de comunicación en temas de hidrocarburos, energía, minería, turismo, ingeniería, entre otros. Inició su carrera profesional como periodista del Servicio de Noticias de Panamericana Televisión.

### FORMACIÓN ACADÉMICA

---

#### EGRESADO DE LA MAESTRÍA DE POBLACIÓN, COMUNICACIÓN Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Universidad de San Martín de Porres  
2017

#### LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

Universidad de San Martín de Porres  
2000

#### BACHILLER EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

Universidad de San Martín de Porres  
1998

#### DIPLOMADO EN RELACIONES PÚBLICAS Y COMUNICACIÓN CORPORATIVA

Universidad de San Martín de Porres  
2007

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

---

#### INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA (INIA)

Director de la Unidad de Imagen Institucional  
Octubre 2017 – a la fecha

#### SEGURO INTEGRAL DE SALUD (SIS)

Director de la Oficina de Imagen Institucional y Transparencia  
Noviembre 2015 – Agosto 2017

#### INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA (INIA)

Responsable de Imagen Institucional  
Junio 2011 – Junio 2014

#### M&V ASOCIADOS, COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS

Ejecutivo Senior de Comunicación  
Octubre 2010 – Marzo 2011

#### LLORENTE & CUENCA

Consultor en Comunicación



PERÚ

Ministerio  
de Agricultura y Riego



Junio 2008 – Octubre 2010

**M&V ASOCIADOS, COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS**

Ejecutivo de Cuentas

Diciembre 2007 – Mayo 2008

**INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN AGRARIA (INIA)**

Responsable de Imagen Institucional

Setiembre 2006 – Junio 2007

**INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN AGRARIA (INIA)**

Especialista en Periodismo

Setiembre 2005 – Agosto 2006

**PANAMERICANA TELEVISIÓN**

Periodista del Servicio de Noticias

Junio 1999 – Setiembre 2005

**AFILIACIONES**

---

Relacionista Público Colegiado – Colegio Profesional de Relacionistas Públicos del Perú